
Uchwała Nr XXI/166/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 
 
Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2                 
pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                                     
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Krobia pomocy finansowej Powiatowi 
Gostyńskiemu na rok 2020 na zadania inwestycyjne w łącznej kwocie 70 000,00 
(słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych, 70/100) na zakup sprzętu medycznego                    
dla SPZOZ w Gostyniu na potrzeby zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 
COVID-19. 
 
2. Źródłem sfinansowania zobowiązania będą dochody własne Gminy.  
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  
  
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXI/166/2020 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu 
 
 
Zgodnie z art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                             

(tj. Dz.U. z 2019 r. poz.506 ze zm. ) gminy, związki międzygminne oraz 

stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź  

innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. 

W związku z wprowadzeniem na obszarze Polski stanu zagrożenia epidemicznego,                    

a następnie stanu epidemii, Starosta Gostyński pismem z dnia 18 marca 2020 r. 

zwrócił się z prośbą o pomoc w zakupie środków i sprzętu dla SP ZOZ w Gostyniu na 

potrzeby zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19. W ramach pomocy 

samorządów miałyby zostać zakupione respiratory, kardiomonitory, urządzenie do 

pomiaru rzutu serca. Powiat zlecił również zakup ssaków oraz środków ochrony 

osobistej. Pomoc finansowa jest kalkulowana jako 5,30 zł od 1 mieszkańca, co                      

w przeliczeniu na liczbę mieszkańców Gminy Krobia (ok. 13 100) wskazuje na kwotę 

ok. 70 000,00 zł. 

Biorąc pod uwagę, że placówka ta służy mieszkańcom naszej Gminy, a sprzęt                           

i wyposażenie jest niezbędne aby była ona w dobie stanu obecnego zagrożenia 

rozprzestrzeniania się choroby zabezpieczona w potrzebne środki do walki                              

i zwalczania wirusa COVID-19,uważa się udzielenie pomocy finansowej zasadne.  

 
Sporządziła: 
Marlena Stróżyk 


